
Agencia Cdad. Madrid para la Reeducacióny
Reinserción del Menor Infractor
Consejería de Presidencia, Justicia e Interior

RESOLUCIÓN Registro:

Comunidad de Madrid Unidad administrativa:
Agencia Cdad. Madrid para Reeducacióny
Reinserción del Menor Infractor

Exp.: A/SER-012824/2023

Resolución del Director-Gerente de la Agencia de la Comunidad de Madrid para la Reeducación y 
Reinserción el Menor Infractor, por la que se acuerda el inicio y ordenar la tramitación del expediente de
contratación del contrato de servicio DE LIMPIEZA EN EL ÁMBITO DE LA AGENCIA DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID PARA LA REEDUCACIÓN Y REINSERCIÓN DEL MENOR INFRACTOR

De conformidad con lo que establece el artículo 116 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones 
vigentes

RESUELVO

Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de servicios denominado 
“LIMPIEZA EN EL ÁMBITO DELA AGENCIA DE LA COMUNIDAD DE MADRID PARA LA REEDUCACIÓN
Y REINSERCIÓN DEL MENOR INFRACTOR”, promovido por la ARRMI cuyo presupuesto base de licitación 
asciende a 97.265,28 euros,justificándosesu necesidad por los siguientes motivos:

Para el mantenimiento del inmueble dependiente de la Agencia de la Comunidad de Madrid para la 
Reeducación y Reinserción del Menor Infractor, su Sede Central, surge la necesidad de suscribir un contrato 
de limpieza.

El contrato tiene por objeto el servicio de limpieza, suministros y reposición de consumibles y 
servicios especiales en el inmueble mencionado.

Madrid, a fecha de firma

EL DIRECTOR-GERENTE DE LA AGENCIA DE LA CM PARA
LA REEDUCACIÓN Y REINSERCIÓN DEL MENOR INFRRACTOR

Fdo.: Diego López del Hierro






Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y se 
han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.


		2023-08-24T14:02:23+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




